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 48,073,512.00

 5,000,000.00

 4,006,126.00

 4,006,126.00

 2,951,794.00

 6,970,666.00

 1,028,284.00

 7,865,148.00

 371,434.00

 366,724.00

 312,597.00

 73,646.00

 600,000.00

 3,238,542.00

 3,588,852.00

 0.00

 17,541.11

 95,891.11

 400,975.00

 1,064,465.94

 158,591.73

 595,000.00

 16,225.02

 16,225.02

 34,645.14

 0.00

 20,000.00

 0.00

 48,073,512.00

 5,000,000.00

 4,006,126.00

 4,006,126.00

 2,951,794.00

 6,970,666.00

 1,028,284.00

 7,865,148.00

 371,434.00

 366,724.00

 312,597.00

 73,646.00

 600,000.00

 2,338,542.00

 36,897,406.00

 5,000,000.00

 3,988,584.89

 3,910,234.89

 2,256,550.00

 5,397,406.11

 788,698.94

 5,778,281.36

 351,181.20

 346,471.20

 254,619.54

 23,646.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

14100

14300

16200

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Compensaciones

110

120

140

160

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 72,036,508.00

 8,915,903.00

 673,646.00

 3,238,542.00

 5,326,316.89

 662,095.18

 20,000.00

 0.00

 72,036,508.00

 8,915,903.00

 673,646.00

 2,338,542.00

 58,238,880.83

 6,730,553.30

 23,646.00

 0.00

SERVICIOS PERSONALES100

SUBTOTAL  84,864,599.00  6,008,412.07 83,964,599.00  64,993,080.13
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 515,317.00

 12,500.00

 1,326,547.00

 80,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 200,000.00

 207,000.00

 11,093,022.00

 50,000.00

 137,000.00

 272,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,605.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 24,322.50

 0.00

 280,317.00

 12,500.00

 1,326,547.00

 80,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 200,000.00

 207,000.00

 11,093,022.00

 50,000.00

 172,000.00

 272,000.00

 0.00

 0.00

 100,000.00

 80,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 10,395.00

 30,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 35,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

22100

22900

23200

23320

23350

23360

23370

23500

23600

24500

24710

25100

25300

25400

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios de Capacitación

Servicios de Consultoría de Gestión 
Administrativa, Financiera y Actividades 
Conexas

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

220

230

240

250

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 527,817.00

 1,911,547.00

 11,300,022.00

 0.00

 14,605.00

 0.00

 292,817.00

 1,961,547.00

 11,300,022.00

 0.00

 670,395.00

 300,000.00

SERVICIOS NO PERSONALES200
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 100,000.00

 50,000.00

 0.00

 77,000.00

 117,000.00

 209,500.00

 207,000.00

 334,000.00

 30,000.00

 100,000.00

 307,000.00

 288,000.00

 50,000.00

 340,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 44,452.98

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 24,000.00

 0.00

 27,607.73

 100,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 77,000.00

 117,000.00

 209,500.00

 207,000.00

 334,000.00

 30,000.00

 1,000,000.00

 307,000.00

 288,000.00

 50,000.00

 340,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 0.00

 5,000.00

 45,000.00

 90,000.00

 90,000.00

 50,000.00

 30,000.00

 0.00

 150,000.00

 0.00

 0.00

 47,268.45

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

25600

25700

25900

26110

26120

26210

26220

27210

27300

27500

29100

29200

29300

31100

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Multas y Recargos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Deportivas

Alimentos y Bebidas para Personas

260

270

290

310

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 609,000.00

 610,500.00

 464,000.00

 645,000.00

 24,322.50

 44,452.98

 0.00

 24,000.00

 669,000.00

 610,500.00

 1,364,000.00

 645,000.00

 335,000.00

 230,000.00

 80,000.00

 150,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  16,067,886.00  107,380.48 16,842,886.00  1,765,395.00
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 3,000.00

 44,500.00

 54,500.00

 107,000.00

 177,000.00

 122,000.00

 39,000.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 55,000.00

 397,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 24,078.00

 33,752.50

 183.82

 2,000.00

 13,560.80

 0.00

 0.00

 371.00

 46,656.37

 0.00

 0.00

 3,000.00

 44,500.00

 54,500.00

 107,000.00

 177,000.00

 122,000.00

 59,000.00

 90,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 55,000.00

 397,000.00

 40,000.00

 30,000.00

 3,000.00

 0.00

 0.00

 1,705.00

 80,000.00

 10,014.92

 12,000.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 22,500.00

 58,500.00

 19,413.50

 3,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

32100

32200

32310

33100

33300

33400

33500

34400

35100

35500

35610

35620

35650

35800

Hilados y Telas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

320

330

340

350

360

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 340,000.00

 102,000.00

 445,000.00

 15,000.00

 512,000.00

 27,607.73

 0.00

 60,014.32

 13,560.80

 47,027.37

 340,000.00

 102,000.00

 465,000.00

 90,000.00

 542,000.00

 47,268.45

 3,000.00

 103,719.92

 15,000.00

 103,413.50
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 9,000.00

 9,000.00

 8,000.00

 214,900.00

 92,000.00

 22,000.00

 22,000.00

 509,953.00

 50,000.00

 100,000.00

 16,509.00

 15,000.00

 80,000.00

 35,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,016.54

 0.00

 7,638.07

 39,937.71

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,000.00

 9,000.00

 8,000.00

 214,900.00

 92,000.00

 22,000.00

 22,000.00

 509,953.00

 50,000.00

 100,000.00

 16,509.00

 15,000.00

 80,000.00

 35,000.00

 2,000.00

 2,000.00

 1,000.00

 0.00

 67,500.00

 5,000.00

 2,000.00

 58,785.53

 0.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

36400

36920

36930

39100

39200

39300

39400

39600

39800

42110

42120

42140

42600

45100

Herramientas Menores

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

390

420

450

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 26,000.00

 910,853.00

 211,509.00

 35,000.00

 0.00

 51,592.32

 0.00

 0.00

 26,000.00

 910,853.00

 211,509.00

 35,000.00

 5,000.00

 133,285.53

 100,000.00

 0.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 2,350,853.00

 246,509.00

 199,802.54

 0.00

 2,475,853.00

 246,509.00

 410,687.40

 100,000.00
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 600,000.00

 400,000.00

 21,037,902.00

 128,008,058.00

 478,960.00

 451,789,844.00

 100,000.00

 0.00

 1,959,719.16

 11,152,345.00

 0.00

 34,761,053.00

 600,000.00

 400,000.00

 21,037,902.00

 132,008,058.00

 478,960.00

 451,789,844.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 705,844,611.00  54,288,712.25TOTAL GENERAL:  709,844,611.00  67,269,162.53

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51120

51220

51310

52120

53310

99100

Pensiones

Ayuda Social a Personas

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

Para Erogaciones Corrientes

510

520

530

990

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

ASIGNACIONES GLOBALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 22,037,902.00

 128,008,058.00

 478,960.00

 451,789,844.00

 2,059,719.16

 11,152,345.00

 0.00

 34,761,053.00

 22,037,902.00

 132,008,058.00

 478,960.00

 451,789,844.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

OTROS GASTOS

500

900

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 150,524,920.00

 451,789,844.00

 13,212,064.16

 34,761,053.00

 154,524,920.00

 451,789,844.00

 0.00

 0.00


